
Wijziging van artikel 4 van het Algemeen Aanwijzingsbesluit gebied Hoek

van Holland behorende bij de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam

2012

De gebiedscommissie Hoek van Holland,

 

Overwegende dat:

– Het dagelijks bestuur van de toenmalige deelgemeente Hoek van Holland op 1 november 2013

de toen geldende aanwijzingsbesluiten heeft heroverwogen en geactualiseerd heeft opgenomen

in een algemeen aanwijzingsbesluit;

– Artikel 4 van dit algemene aanwijzingsbesluit gebiedsspecifieke regels bevat inzake honden;

– De gebiedscommissie Hoek van Holland middels een besluit van 16 juni 2016 deze regels heeft

herzien;

– De gebiedscommissie Hoek van Holland genoemde regels inzake honden (artikel 4) door dit besluit

herziet als volgt.

Gelet op de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012 en de Bijlage 1: Taken en Bevoegdhe-

denlijst Gebiedscommissies Rotterdam, behorend bij de Verordening op de Gebiedscommissie 2014;

besluit vast te stellen:

Artikel I
Artikel 4 van het Algemeen Aanwijzingsbesluit Hoek van Holland bij de Algemene Plaatselijke Verorde-

ning Rotterdam 2012 komt als volgt te luiden:

Artikel 4 – Honden

1. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, eerste lid, aanhef en onder a, van de APV Rotterdam

2012, worden aangewezen:

a. Het strand en de zee voor de kust van Hoek van Holland tussen de radarpost aan de Rivierkant

(herkenbaar aan de gele radarmast) en de grens met de gemeente Westland, in de periode

die aanvangt op 1 mei en eindigt op 30 september, dagelijks van 09.00-19.00 uur;

b. Het duingebied ten noorden van het slag Stuifkenszand, uitgezonderd de daarin gelegen

fietspaden en verharde voetpaden;

c. Het duingebied dat is ingesloten door de Hoekse Bosjes, Strandweg, Strandboulevard m.u.v.

het voetpad tussen het Kleinzand en de Strandboulevard (bekend als Vinetaduin);

d. Het noordelijk deel van de Hoekse bosjes (Sonnewendduin) m.u.v. het voetpad tussen de

Schelpweg en de (verlengde) Doornstraat;

e. Het oostelijk deel van het Lemairewegpark, met uitzondering van het voetpad,

 als plaatsen waar het verboden is een hond te laten verblijven of te laten lopen.

2. Ter uitvoering van het bepaalde in artikel 2:57, tweede lid, van de APV Rotterdam 2012, worden

aangewezen:

a. het strand en de zee voor de kust van Hoek van Holland van het Noorderhoofd tot aan de

denkbeeldige lijn die loodrecht van de radarpost aan de Rivierkant (herkenbaar aan de gele

radarmast) tot aan de zee loopt;

b. het strand, als bedoeld onder het eerste lid onder a, in de periode die aanvangt op 1 oktober

en eindigt op 30 april;

c. het duingebied, lokaal bekend als Voorduin, gelegen tussen de Koningin Emmaboulevard,

het Noorderhoofd, de Rivierkant en de Badweg;

d. Het gebied tussen Nieuwe Waterweg en Koningin Emmaboulevard;

e. het gebied tussen Koningin Emmaboulevard, Cruquisweg en Seinpad, lokaal bekend als

Waterwegpark;

f. de bos- en duingebieden, Hoekse Bosjes (met uitzondering van het noordelijke gedeelte,

bekend onder de naam Sonnewendduin), Roomse Duin, Rondgang, Nieuwlandse Duin en

Nieuwlandsedijk, met uitzondering van de in de gebieden gelegen sportcomplexen en fiets-

en bromfietspaden;

g. het onverharde terrein van de beoogde bouwlocatie Lemaireweg (voorheen het voetbalcom-

plex v.v. Hoek van Holland), begrensd door de Kijkuytstraat, de speelplekken, de Lemaireweg

(inclusief de daaraan gelegen parkeerterreinen) en de Hoekse Hillweg;

h. het gedeelte gelegen ten oosten van de woonwijk bekend als Plan Oost en de Krimsloot,

tussen de Tuymelaerstraat en de Nieuwlandsedijk;

Nr. 81467

GEMEENTEBLAD 16 mei

2017

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam

Gemeenteblad 2017 nr. 81467 16 mei 20171



i. de volgende gebieden aangeduid door een bord met de vermelding losloopgebied, te weten:

i. Een gedeelte van het Scheepvaartpad;

ii. Een gedeelte van het grasveld aan de Pieter de Lintstraat;

iii. Een gedeelte van het grasveld aan de Dokter Diamantlaan,

 als plaatsen waar honden onaangelijnd mogen lopen.

Artikel II
De toelichting op artikel 4 komt als volgt te luiden:

 

In lid 1 van het artikel worden de plaatsen aangeduid waar het verboden is om een hond te laten ver-

blijven of los te laten lopen. In het tweede lid worden locaties aangewezen waar honden los mogen

lopen.

 

Op alle locaties in Hoek van Holland is het verplicht om uitwerpselen van honden op te ruimen, ook op

locaties waar honden los mogen lopen.

 

Ten opzichte van de eerdere regels zijn de volgende wijzigingen doorgevoerd:

– De grasstrook langs de Krimsloot is aanwezen als locatie waar honden los mogen lopen.

– Het is niet meer toegestaan om honden los te laten lopen op het grasveld tussen de Van

Warwyckstraat en de Houtmanstraat en tevens op het grasveld tussen de Griffioenstraat en de

Hoekse Hillweg. Reden hiervoor is dat de beoogde bouwlocatie Lemaireweg (voorheen het

voetbalcomplex v.v. Hoek van Holland) is aangewezen als locatie waar honden los mogen lopen.

– De beoogde bouwlocatie Lemaireweg (voorheen het voetbalcomplex v.v. Hoek van Holland) is

aangewezen als losloopgebied op de locatie waar het voormalige hoofdveld zich bevond tot aan

de nieuw aangelegde voetbalkooi en andere speelvoorzieningen.

– Het loslopen op aangeduide losloopgebieden aan een gedeelte van de President J.V. Wierdsma-

straat en een gedeelte tussen de parkeervakken aan de Mustangstraat (beide locaties ook bekend

als ‘hondenpoepveldjes’) komt te vervallen omdat hier, net als op alle locaties in Hoek van Holland,

een opruimplicht komt te gelden. Een losloopgebied wordt op een dusdanig kleine locatie niet

meer benodigd geacht.

– Het voormalige derde lid wat toezag op locaties waar geen opruimplicht bestond is komen te

vervallen, doordat op alle locaties in Hoek van Holland een opruimplicht bestaat.

De wijzigingen komen mede voort uit diverse bewonersbijeenkomsten en andere input vanuit bewoners

over het hondenbeleid in Hoek van Holland.

Artikel III
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na publicatie van dit besluit.

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van de gebiedscommissie d.d. 16 februari 2017.

De secretaris,

N. Reinhoud

De voorzitter,

K.C. de Koning

Gemeenteblad 2017 nr. 81467 16 mei 20172



Bezwaarclausule
 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na de datum van de publicatie ervan een

bezwaarschrift indienen bij de gebiedscommissie Hoek van Holland.

 

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en ten minste bevatten:

– Naam en adres van de indiener;

– Datum bezwaarschrift;

– De gronden van het bezwaar;

– Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt.

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: Gebiedscommissie Hoek van Holland t.a.v. de Alge-

mene Bezwaarschriftencommissie Postbus 1011 3000 BA Rotterdam

 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 6300 Het bezwaarschrift kan ook digitaal

worden ingediend op www.rotterdam.nl/product:bezwaar_indienen. Hiervoor is nodig een DigiD-code,

of voor bedrijven een E-herkenning, die kan worden aangevraagd via www.digid.nl, respectievelijk

www.eherkenning.nl.

 

Het bezwaarschrift kan niet op een andere digitale wijze (bijvoorbeeld per e-mail) worden ingediend.

Gemeenteblad 2017 nr. 81467 16 mei 20173

http://www.rotterdam.nl/product:bezwaar_indienen
http://www.digid.nl
http://www.eherkenning.nl


Gemeenteblad 2017 nr. 81467 16 mei 20174



Dit gemeenteblad 2017, nummer 58, is uitgegeven op 12 mei 2017 en ligt op dins-, woens- en donder-

dagen van 9.00 tot 13.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie

Wachtruimte Timmerhuis, Halve Maanpassage 1 (trap op, melden bij Informatiebalie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 81467 16 mei 20175

http://www.bis.rotterdam.nl

